
24 de Junho de 2021 - ANO - XX. Nº 2245 - Págs  01 a 07 .

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIAS

PORTARIA Nº 182, DE 01 DE JUNHO DE 2021. Concede aos
servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde,
Gratificação por Serviço Extraordinário. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; ainda o art. 117 da LeiCONSIDERANDO
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre a
Gratificação por Serviço Extraordinário; RESOLVE: Art. 1º -
CONCEDER ANEXO ÚNICOaos servidores constantes do , parte
integrante desta Portaria, Gratificação de 50% (cinquenta por cento) em
relação à hora para os Serviços Extraordinários desempenhados durante os
meses de . Os recursos necessários àABRIL/2021 e MAIO/2021 Art. 2º -
execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria
Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.Art. 3º - GABINETE
DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE, em 01 de junho de 2021.
ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de
Saúde. Secretário Municipal deGEORGE VERAS BANDEIRA -

Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 182, DE 01
DE JUNHO DE 2021.

QUANTIDADES DE HORAS - SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS
MÊS/ANO: ABRIL/2021 E MAIO/2021

ORD. MAT. NOME CARGO QUANT. HORAS
1 36913 ALEXSANDRO DE ASSIS SILVA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 9
2 55360 ALINE BORGES DUARTE ENFERMEIRO 8
3 36905 ALINE SARMENTO BRAGA ENFERMEIRO 16
4 33818 ANA LUCIA ALVES MARINHO ENFERMEIRO 16
5 24750 ANTONIA IRANI ANDRADE DE ARAUJO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 62
6 24154 ANTONIO REGINALDO RODRIGUES DA SILV AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 62
7 36121 DELION DE SOUSA FREIRE AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 32
8 51632 ELVIRA CLENE BRAGA REGO ENFERMEIRO PSF 40
9 55363 FRANCISCA MONICA ARRAIS DOS SANTOS ENFERMEIRO 16
10 33901 HELYDA FERNANDES PEREIRA ENFERMEIRO 72
11 33928 JOAO DENNYS PINHEIRO VASCONCELOS ENFERMEIRO 8
12 52473 MARIA LIDUINA DA SILVA NUNES ENFERMEIRO PSF 16
13 33957 MARILIA SILVA SALES ENFERMEIRO 8
14 36900 PAULO ROBERTO CUNHA DO NASCIMENTO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 18
15 35375 PEDRO HENRIQUE CRUZ MESQUITA AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAC 42
16 24228 ROBERTO CARLOS DE SOUSA SILVA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 18
17 39032 ROSIMEIRE LIMA DE QUEIROZ RODRIGUES AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 24
18 39034 RUTE DOS SANTOS DE SOUSA MARINHO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 40
19 44742 TALITA FERREIRA OLIVEIRA DE MATOS ENFERMEIRO 32

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
junho de 2021. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário
Municipal de Saúde. SecretárioGEORGE VERAS BANDEIRA -

Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N° 183, DE 01 DE JUNHO DE 2021. RETIFICA a
Portaria nº 154, de 06 de maio de 2021 que progredi os servidores
efetivados da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; a aprovação no estágioCONSIDERANDO
probatório dos servidores constantes no Anexo Único, integrantes da
Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde;
CONSIDERANDO os arts. 28, inciso I e 29 da Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009; o que preceitua oCONSIDERANDO
parágrafo único do artigo 15 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012;
CONSIDERANDO o estatuído nos arts.16 e 17, parágrafo 1º da Lei nº
2.284, de 10 de janeiro de 2012; que os servidoresCONSIDERANDO
relacionados em anexo, não se encontram em estágio probatório, não
respondem a processo administrativo disciplinar nem sofreram punições

disciplinares nos últimos dois anos e não se encontram cedidos a outro
ente federado, nos termos do § 2º do art.18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro
de 2012. ainda o cumprimento do interstício de queCONSIDERANDO
trata o § 1º do art.18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2013;
CONSIDERANDO ademais que à Administração possui o ônus de
organizar os mecanismos de avaliação de desempenho e capacitação de
acordo com as normas do ordenamento jurídico; porCONSIDERANDO
fim o fato desse órgão gestor não ter editado Ato regulamentando os
critérios de avaliação de desempenho e capacitação a ser adotado para a
efetivação da Progressão/Promoção, nos moldes do art.19,§ 2º da Lei nº
2.284, de 10 de janeiro de 2012; não podendo, pois, em face de sua
omissão renegar aos seus servidores o direito à Progressão. RESOLVE:
Art. 1°. RETIFICAR a Portaria nº 154, de 06 de maio de 2021que
progredi os servidores. Art. 2°.
Onde se lê:
ORD. MAT. NOME CARGO REF. ANTERIOR REF. ATUAL

1 10292 ANA GLAUCIA VASCONCELOS ALVES FONOAUDIOLOGO NS200D3 NS200D4
2 10056 ANA LUCIA DE SOUZA BARREIRA DENTISTA DE200D3 DE200D4
3 10064 ANTONIA BRUNO DE SOUSA ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
4 10107 ANTONIO JOANE LUCIANO BATISTA MEDICO ME200D3 ME200D4
5 10123 AURILEIDE AGUIAR DA PONTE MEDICO ME200D3 ME200D4
6 40869 BRUNA ARAUJO ROCHA ENFERMEIRO NS200C1 NS200C2
7 56073 CAESAR AUGUSTUS BARROS FONTES MEDICO ME200B2 ME200B3
8 10058 CARLA PATRICIA MENDES DA SILVEIRA CARNEIRO DENTISTA DE200D3 DE200D4
9 55565 CARLOS EDUARDO COELHO BARBALHO MEDICO ME200B2 ME200B3
10 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO ME200D3 ME200D4
11 10109 EDUARDO ANTONIO ARAUJO MOURA MEDICO ME200D3 ME200D4
12 10132 ELAINE REGINA SILVEIRA NUTRICIONISTA NS200D3 NS200D4
13 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
14 51632 ELVIRA CLENE BRAGA REGO ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
15 51628 FERNANDA LIMA BATISTA SANTOS ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
16 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO ME200D3 ME200D4
17 10066 IRISBENIA MARTINS BARROS ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
18 55991 ISABEL AMELIA MARTINS FONTELES TERAPEUTA OCUPACIONAL NS200B2 NS200B3
19 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL NS200C1 NS200C2
20 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA NS200B2 NS200B3
21 10102 JOAO ALEXANDRE DE SOUSA NETO MEDICO ME200D3 ME200D4
22 51620 JOAO BATISTA ALVES DOS REIS MEDICO ME200B3 ME200B4
23 10257 JOSE RAIMUNDO XIMENES SAMPAIO DENTISTA DE200D3 DE200D4
24 10120 JOVANNI GOMES ALVES MEDICO ME200D3 ME200D4
25 51522 KAREN LOREN CHAVES ROSSAS ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
26 51626 KARINNE MENEZES BORGES TERAPEUTA OCUPACIONAL NS200B3 NS200B4
27 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
28 46776 LIVIA VALERYA DA CRUZ PAIVA FARMACEUTICO NS200B4 NS200B5
29 10121 LUCIANA MONTEIRO TAVARES MEDICO ME200D3 ME200D4
30 40876 LUCIANA RIBEIRO DE CARVALHO ENFERMEIRO NS200C1 NS200C2
31 46779 LUISILDA MARIA DERNIER PINTO MARTIN NUTRICIONISTA NS200B3 NS200B4
32 51630 LUIZ DA SILVA MOURA JUNIOR ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
33 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO ME200B4 ME200B5
34 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO ME200D3 ME200D4
35 10115 MARIA DE LOURDES GALIZA MEDICO ME200D3 ME200D4
36 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL NS200D3 NS200D4
37 10071 MARIA IRENE CAVALCANTE VERAS ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
38 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
39 51565 MARTA SALES GADELHA ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
40 10128 PAULO SERGIO MOREIRA ROCHA MEDICO ME200D3 ME200D4
41 46775 RAFAELA COUTINHO DO REGO FARMACEUTICO NS200B4 NS200B5
42 10061 RAIMUNDO NONATO AZEVEDO CARIOCA DENTISTA DE200D3 DE200D4
43 10118 ROGEVANDO RODRIGUES NUNES MEDICO ME200D3 ME200D4
44 46771 SAMIA DUARTE MOTA ENFERMEIRO PSF NS200B4 NS200B5
45 10105 SILVANA REZENDE DE MELO DA SILVEIRA MEDICO ME200D3 ME200D4
46 10074 SILVIA HELENA VARELA MORORO ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
47 10119 SISLEY JEAN ARAUJO VIANA MEDICO ME200D3 ME200D4
48 46770 TEREZA MARIA AMORIM ZARANZA DE CARV CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B4 DE200B5
49 10075 VANDA BENTO PEIXOTO ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
50 46769 WANESSA MARTINS MACEDO CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B4 DE200B5

Art. 3°. Leia-se:
ORD. MAT. NOME CARGO REF. ANTERIOR REF. ATUAL

1 10292 ANA GLAUCIA VASCONCELOS ALVES FONOAUDIOLOGO NS200D3 NS200D4
2 10056 ANA LUCIA DE SOUZA BARREIRA DENTISTA DE200D3 DE200D4
3 10064 ANTONIA BRUNO DE SOUSA ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
4 10107 ANTONIO JOANE LUCIANO BATISTA MEDICO ME200D3 ME200D4
5 10123 AURILEIDE AGUIAR DA PONTE MEDICO ME200D3 ME200D4
6 56073 CAESAR AUGUSTUS BARROS FONTES MEDICO ME200B2 ME200B3
7 10058 CARLA PATRICIA MENDES DA SILVEIRA CARNEIRO DENTISTA DE200D3 DE200D4
8 55565 CARLOS EDUARDO COELHO BARBALHO MEDICO ME200B2 ME200B3
9 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO ME200D3 ME200D4
10 10109 EDUARDO ANTONIO ARAUJO MOURA MEDICO ME200D3 ME200D4
11 10132 ELAINE REGINA SILVEIRA NUTRICIONISTA NS200D3 NS200D4
12 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
13 51632 ELVIRA CLENE BRAGA REGO ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
14 51628 FERNANDA LIMA BATISTA SANTOS ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
15 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO ME200D3 ME200D4
16 10066 IRISBENIA MARTINS BARROS ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
17 55991 ISABEL AMELIA MARTINS FONTELES TERAPEUTA OCUPACIONAL NS200B2 NS200B3
18 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA NS200B2 NS200B3
19 10102 JOAO ALEXANDRE DE SOUSA NETO MEDICO ME200D3 ME200D4
20 51620 JOAO BATISTA ALVES DOS REIS MEDICO ME200B3 ME200B4
21 10257 JOSE RAIMUNDO XIMENES SAMPAIO DENTISTA DE200D3 DE200D4
22 10120 JOVANNI GOMES ALVES MEDICO ME200D3 ME200D4
23 51522 KAREN LOREN CHAVES ROSSAS ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
24 51626 KARINNE MENEZES BORGES TERAPEUTA OCUPACIONAL NS200B3 NS200B4
25 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
26 46776 LIVIA VALERYA DA CRUZ PAIVA FARMACEUTICO NS200B4 NS200B5
27 10121 LUCIANA MONTEIRO TAVARES MEDICO ME200D3 ME200D4
28 46779 LUISILDA MARIA DERNIER PINTO MARTIN NUTRICIONISTA NS200B3 NS200B4
29 51630 LUIZ DA SILVA MOURA JUNIOR ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Cláudia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

André Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Mickaue Franklin Bezerra

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

24 de Junho de 2021 - Nº 2245

George Veras Bandeira ( Interino)

30 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO ME200B4 ME200B5
31 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO ME200D3 ME200D4
32 10115 MARIA DE LOURDES GALIZA MEDICO ME200D3 ME200D4
33 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL NS200D3 NS200D4
34 10071 MARIA IRENE CAVALCANTE VERAS ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
35 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
36 51565 MARTA SALES GADELHA ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
37 10128 PAULO SERGIO MOREIRA ROCHA MEDICO ME200D3 ME200D4
38 46775 RAFAELA COUTINHO DO REGO FARMACEUTICO NS200B4 NS200B5
39 10061 RAIMUNDO NONATO AZEVEDO CARIOCA DENTISTA DE200D3 DE200D4
40 10118 ROGEVANDO RODRIGUES NUNES MEDICO ME200D3 ME200D4
41 46771 SAMIA DUARTE MOTA ENFERMEIRO PSF NS200B4 NS200B5
42 10105 SILVANA REZENDE DE MELO DA SILVEIRA MEDICO ME200D3 ME200D4
43 10074 SILVIA HELENA VARELA MORORO ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
44 10119 SISLEY JEAN ARAUJO VIANA MEDICO ME200D3 ME200D4
45 46770 TEREZA MARIA AMORIM ZARANZA DE CARV CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B4 DE200B5
46 10075 VANDA BENTO PEIXOTO ENFERMEIRO NS200D3 NS200D4
47 46769 WANESSA MARTINS MACEDO CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B4 DE200B5

Art. 4º. GABINETE DORegistre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS, em 01 de junho de 2021.
SILVA - Secretário Municipal de Saúde. GEORGE VERAS
BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 185, DE 01 DE JUNHO DE 2021. Concede Adicional
por Trabalho Noturno ao servidor FAGNER LIBERATO LOPES,
ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRO, integrante da
estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e
V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o Art.CONSIDERANDO
129 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER Adicional por Trabalho Noturno ao servidor
FAGNER LIBERATO LOPES, ocupante do cargo efetivo de
ENFERMEIRO HOSPITAL SANTA TERESINHA, lotado no ,
integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde,
pelas 100 (Cem) horas trabalhadas no mês de , sendoABRIL/2021

acrescidas 25% (vinte e cinco por cento) sobre a hora diurna. OsArt. 2º -
recursos necessários à execução desta Portaria correrão à conta de
dotação própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Registre-se,Art. 3º -
Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE ZÓZIMO LUÍS, em 01 de junho de 2021.
DE MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de Saúde.
GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

EXTRATO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, com sede na Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro -
Caucaia-CE. Torna público os presentes termos aditivos que tem como
objetivo a do prazo de vigência do Contrato doPRORROGAÇÃO
Chamamento Público nº 2019.08.19.003 28 de julho de 2021.até o dia
DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2021. FRANCISCO ELDER
FERREIRA DE ARAÚJO – Ordenador de despesas da Secretaria
Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

PROGRAMASAÚDE PERTO DE VOCÊ:
NOME COMPLETO CPF CARGO

ADRIANA ALVES RODRIGUES 90079760368 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ADRIANA RODRIGUES CAVALCANTE SOBRAL 00007490364 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
ALDEISA VIEIRA DE OLIVEIRA 46188690382 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ALDEIZE TEIXEIRA DA SILVA 48548758368 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ALDENIR LIMA DE SOUZA 84530537315 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ALEXSANDRO FERREIRA ROCHA 06124265303 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
ALYNE DE CASTRO BASTOS ALMEIDA 01844708381 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
AMANDA MELO DE FREITAS PEREIRA 63178303391 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
AMANDA TAMIRES MAIA ALVES 60730577333 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
ANA BEATRIZ DE LAVOR ARAUJO 05387308380 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
ANA CAROLINA DE MORAIS DE LIMA 06562184363 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA CAROLINA OLIVEIRA DOS SANTOS 07680777373 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA CAROLINE XIMENES GURGEL 60456780360 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
ANA CHRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES CARDOZO 74376861391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA CRISTINA DE ARAUJO BEZERRA 44756690300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Junho de 2021 - Nº 2245

ANA CRISTINA DE SOUSA TABOSA 84417420300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA JESSYLA DE BRITO DA ROCHA 06454523357 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA KARLA DA SILVA COSTA 63237610330 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA KELLY ALVES ANDRADE 02768171336 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA MARIA DA COSTA ARAUJO 32134061391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA PAULA BARROSO SANTOS 97370800334 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA PAULA DA SILVA MENEZES 01348241306 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA PAULA VALLE MILITÃO 64515966553 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA ROSA DAMASCENO DOS SANTOS OLIVEIRA 03045263399 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA RUTH SILVA DE LIMA PFUTZ 78732654391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA THUANY VILAROUCA LIMA 05783753386 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
ANA VALERIA MORAIS SIQUEIRA 75909774387 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANA VITORIA DE LIMA COSTA 08278152390 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANALICE RODRIGUES MESQUITA 94495742353 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANDREIA BEZERRA CAVALCANTE 01202904300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANTONIA ALENE LIMA BARBOSA 00442554389 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANTONIA AURISTELA DE MORAIS DA SILVA 04883275396 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANTONIA CELIA AIRES SILVA PONTES 80518184315 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANTONIA EDNA SAMPAIO FERREIRA 58377514320 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANTONIA EURILENE DO AMARAL FORTE 97050792349 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANTONIA GIRLANIA DOMINGOS DE CASTRO 03059841365 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANTONIA GONÇALVES GOMES 36433101453 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
ANTONIA MAQUIANE DE ALMEIDA MARTINS 92602410306 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANTONIA SOARES DO MONTE 26001152349 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANTONIO GILMARIO DA ROCHA MATIAS 04522452306 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ANTONIO SOUSA DOS SANTOS 73097349391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ARLIANE VIEIRA GOMES ANDRADE 02083567382 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
AURILENE DA SILVA ARARIPE 62271733391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
AURINEIDE QUEIROZ LIMA 38607760378 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
BENEDITO SOUZA JUNIOR 05807166353 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
BERNADETE PACHECO MAIA 15444732300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
BRIGIDA MARIA RIBEIRO CORDEIRO ARAUJO 32061714315 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
BRUNA GOMES VIANA 01991134320 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
BRUNA SUANA CRISTINO COSTA COELHO 95260560353 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
CAMILA MARIA DE OLIVEIRA LIMA DOS SANTOS 02156265321 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
CARLA RENATA CAULA ALVES 50736205349 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
CARLONIA MAIA PINHEIRO 76158900397 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
CARLOS CELSO BOSFORD FORTE 08139827312 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
CAROLINE TEIXEIRA SOUSA 07029597311 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
CASSANDRA MADEIRO LIMA 05030364390 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
CELSO FEITOSA DE LIMA 89677013300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
CINTIA CRISTINA MACIEL MENDES 60768439345 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
CLAUDIA MOTA ARAUJO 44757069391 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
CLAUDIA SAUNDERS DE CASTRO 26539977115 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
CLAUDINERE CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE DA SILVA 00336528302 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
CLEIDIVÂNIA MENDONÇA DA SILVA MATOS 7098733369 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
CLEITIANA MARIA DE MORAIS BARBOSA 96315512372 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
CLESIANIA FERNANDES FERREIRA 62932241320 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
CRISTIANE MARTINS DOS SANTOS 87701545387 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
CRISTINA HELIA OLIVEIRA DA SILVA 69246270304 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
DANIELA DE SOUSA LIMA 05098361354 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
DANIELE MIRANDA DA SILVA 84532866391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
DANIELLE DOS SANTOS RUIVO 63499380382 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
DANIELLE MELO FERREIRA 06041090328 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
DARCY DA SILVA FERREIRA DA COSTA 58081305300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
DAVIENE RODRIGUES IDELFONSO 61587672391 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
DEBORA GOES DA COSTA LOPES 03129398333 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
DEBORA INGRID DUARTE DE SOUSA 08056858393 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
DEISILENE XIMENES CAJADO 62148206320 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
DEYSIANE SOUSA CISIAS 62133940367 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
DEYVIDIANE DUARTE COSTA 03353135316 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
EDIVANE DO NASCIMENTO FERREIRA 47706406334 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
EDLENE DO NASCIMENTO PESSOA 07181363301 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
EDNA MARIA MARTINS DOS SANTOS 54234069353 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ELAINE CRISTINA DUARTE VIEIRA 70242135315 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ELANE GOES FACANHA 08653387366 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ELANIA DA SILVA LIMA 00507323319 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
ELISANGELA LEITE DE LIMA 53153049300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ELMA CONCEIÇãO MARTINS 55699812334 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ERBENIA PINHEIRO COSTA 35549696304 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ERICA PATRICIA MOREIRA MORAES 64701239372 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
ERICKA MARIA SOUSA DE OLIVEIRA 91865344320 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ERLANO RODRIGUES MOTA 02499603380 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
EUCRISELY ALVES DE OLIVEIRA 02622836384 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
EVA MARA ALMEIDA DE SOUSA 07825941314 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
EVANI DO VALE PESSOA 89913990378 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
EVANIA MARIA ANDRADE HOLANDA 92283241391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FABIANA MARIA DA SILVA MAGALHÃES 93816383300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FABIOLA DOS SANTOS BARROSO MENDES 00997372303 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
FABIOLA TELES BARBOSA 46921982300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FERNANDA MATIAS DE SOUSA 03367226300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FILADELFA VIEIRA DA SILVA 29559758349 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FILYPE ALYSON LIMA MOREIRA 03026576301 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
FLAVIA ANGELICA ALVES COUTINHO 61498483372 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FLAVIA APOLONIO SOARES 02513983319 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCINETE MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA 32143710372 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCA ALICE MIRANDA DA SILVA 06114195302 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCA AMANDA DA SILVA 05994340316 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
FRANCISCA ANDREZZA BESERRA DE CARVALHO 61562924389 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCA ANTONIA DE MORAIS MOURA MIRANDA 03636183338 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCA ARIANE DO NASCIMENTO SAMPAIO 00788027336 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCA CONCEIÇÃO DE MARIA ARAÚJO 58978526349 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCA DAS CHAGAS POLICARPO DA CUNHA 16310103873 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCA DE FATIMA BARBOSA SILVA 03257676379 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCA DE SOUSA CARVALHO 26715619387 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCA ELIANA DA ROCHA FREITAS 60578236303 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
FRANCISCA MARCIA FERREIRA DO NASCIMENTO 00255911343 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
FRANCISCA MARCIA PORFIRIO DE SOUSA 76490432315 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
FRANCISCA MARIA DE SOUSA CAVALCANTE 02092854356 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCA MAYLLY GUILHERME BEZERRA 07889069332 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCA RAYANE DA SILVA ROCHA 06625802301 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCA ROBERTA FERREIRA VIEIRA 05385068306 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCA SUELY DA SILVA CAVALCANTE 53854128304 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
FRANCISCO AGEUDO TOMAZ NORONHA 81260024334 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
FRANCISCO FONTENELE PEREIRA 24768723349 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
FRANCISCO MARCELINO DA SILVA 04225590321 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
FRANCISCO SERGIO ALVES DA SILVA JUNIOR 04173771347 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
GABRIELA DA COSTA CANELLAS 01198184345 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
GABRIELA DO NASCIMENTO SANTANA 08421527339 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
GARDANIA MARIA ALVES DE OLIVEIRA 38258927353 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
GEORGIA ALVES BEZERRA 06321594300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
GEORGIA DINIZ MOTA DE MORAIS 01206987499 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
GERLANIA PINHEIRO DUARTE MOREIRA 02728005389 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
GERMANA DA SILVA MARTINS 01540079350 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
GERMANA MARIA BRANDÃO MARANHÃO BRAGA 48398586320 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
GESIANE FRANCA DA SILVA 84754419391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
GILMARA ALVES FERREIRA 02691145301 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
GLAUCIA HOLANDA CUNHA PINHEIRO 16623070397 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
GUARACY MARTINS SALES 00788025392 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
HALIPIO JORGE DA SILVA 01664150307 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)

HELANE CRISTINA ANDRADE CAVALCANTE 72965789391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
HELEN DAYANE OLIVEIRA DA SILVA SOUZA 03722375339 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
HELIO DE ALMEIDA NOBRE JUNIOR 02020354330 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
HELLEN CAROLINE DUARTE DE SOUSA 05429831336 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
HOZANA MARIA MARTINS DA GUIA RODRIGUES 05639188375 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
IAMARA DA COSTA MOREIRA 02056552388 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
IRACI ALEXANDRE DE MENEZES MARQUES 66667569320 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
IRACILDA DE SOUSA OLIVEIRA 69951845304 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
IRACILDA DOS SANTOS SOUSA 76363660378 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
IRANEIDE RODRIGUES LINS 46228993372 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
IRIS CRISTINA SILVA FREITAS CONCEIÇÃO 04078023398 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ISABEL CIRILA PEREIRA PIRES 1167018389 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
ISABELLY BARBOSA DA COSTA 07479096364 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ISRAEL MELO DE OLIVEIRA DOS SANTOS JÚNIOR 6260726384 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
JAMACY DE MIRANDA SILVA 58931783353 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
JAMES HANSEN DA SILVA FERREIRA 97747262353 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
JAMILY SALES ALVINO 61028188307 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
JANAINA CARNEIRO DE ANDRADE 82892296315 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
JANAINA MARIA DOS ANJOS COSTA 76560694372 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
JESSICA SOARES BRAGA 05188115301 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
JESSYCA BARBOSA TORRES 05116479307 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
JESSYCA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 04154372378 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
JOÃO BOSCO OLIVEIRA MELO FILHO 05336853380 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
JOCYVANIA ASSUNÇÃO DE SOUZA 70646856391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
JOEGNO ARAUJO DE MESQUITA 43663265315 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
JUDITE RODRIGUES DE OLIVEIRA 15205932368 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
JULIANA MIRANDA SIQUEIRA 00884797309 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
JULLY SILVA ARAUJO MELO 05565241367 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
KARYNE OLIVEIRA CAVALCANTE 05790957382 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
KATIA DE SOUSA QUEIROZ DO NASCIMENTO 02497547386 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
KÉRCIA TATE FERREIRA MARQUES 05063999310 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
KEULLY FRANCY BARBOSA RODRIGUES 01664350314 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
KLEA MATOS ALVES 07027612305 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
LILIA DE NAZARÉ NOBRE DE OLIVEIRA 82018960334 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
LILIANE VASCONCELOS GUIMARAES AMORIM 02040218394 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
LIVIA CASTRO DE MORAIS 06285397384 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
LIVIA FERNANDES RIBEIRO 02286011346 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
LORENA RODRIGUES SAUNDERS DE CASTRO 04835518306 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
LUAN PAIVA DE OLIVEIRA 60968968392 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
LUANA MARIA BEZERRA DE LIMA 05804879383 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
LUCELIA ARAUJO DE OLIVEIRA 92778208372 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
LUCIA MARIA BENTO DA COSTA 27746291368 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
LUCILEIDE FERREIRA SANTOS 00383461332 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
LUCINEIDE CONRADO MENDES 16668987320 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
LUIZA HELENA SOUZA DA SILVA 50002830310 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MACIA DA SILVA SANTOS MESQUITA 36996726387 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MAGNOLIA CRISOSTOMO PONTES 22959130391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MAIARA ARAUJO PEREIRA 04481483318 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MANUELA MARTIN MENEZES 02059928389 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MANUELA MAYLANE ARAUJO DA COSTA 01838836322 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARCELA BARBOSA NASCIMENTO 60492033340 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARCIA CYMARA MARINHO JARDINS 02083561341 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARCIA MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA 77818431349 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARCIA MARIA SANTOS PAULINO 02119004358 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA ABIGAIL RODRIGUES 26733862387 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARIA ALDENIR GOMES DE ARAUJO 21176604368 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA ALZENIR MENEZES DOS SANTOS 84853247300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA ALZERINA DE MATOS ARRUDA SILVA 52429946300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA ANA CLECIA DA SILVA MENEZES 95324232300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA CELIA DIAS DE OLIVEIRA 44155271320 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA CLEENE RODRIGUES SARMENTO 71210792320 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARIA CONCEIÇÃO LUCAS DO NASCIMENTO 05341971329 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARIA DA CONCEIÇÃO BRAZ FAUSTINO 81886560382 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA DAS GRAÇAS GOMES RODRIGUES 82667233387 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA DAS MERCES VIDAL DOS SANTOS 01823245323 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA DE LOURDES AGUIAR PONTES 05995626337 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA DE LOURDES CARNEIRO MARQUES 06227630322 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA DEUSIMAR ALVES DE SOUSA 37885251349 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA DEUSIMAR DE AZEVEDO 75071657368 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA DIVANETE DA SILVA FREITAS 75896044372 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA DO CARMO FREITAS RIBEIRO 37081802320 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARIA DO CARMO RODRIGUES BARBOSA 76392473300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA DO SOCORRO PONTES SEVERO 56108591315 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA EDNEIA DA SILVA MARTINS 44533101372 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARIA ELENICE SOCORRO DOS SANTOS 01793048363 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA ELENIR ALVES DE OLIVEIRA 00136007376 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA ELZANIRA VIEIRA DE MORAIS 38979608349 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA ERINALDA MENDES DE BRITO 82505977372 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA FABIANA LOPES ROCHA 94615675372 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA GORETTE RODRIGUES TORRES 36045500334 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA IRANIR LOPES CARDOSO 52782603353 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA ISMENDIA MARCIA MENDES COSTA DE SOUSA 86379780378 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA IVONILDE DE ANDRADE DOS SANTOS 57437688387 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA JANAINA MARQUES PARENTE 60635680343 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARIA JANAINA VIEIRA SILVA 06022764386 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA JOSÉ BRANDÃO MARANHÃO 28323165300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA JOSE QUEIROZ DO NASCIMENTO 79640400300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA JOSENILMA DOS SANTOS PIRES SAMPAIO 00081020317 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA KARLIANE MARIANO ROSA 06380702369 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARIA LIDUINA ALMEIDA 35682361334 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA LUCIA ALMEIDA COSTA ALVES 72317000391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA LUCIA PINHEIRO 24738557300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA LUCIELE DIAS ARAUJO 45761442353 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA LUCIENE DE ANDRADE ARAUJO 72214104372 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA LURDINEIDE SOARES DE FREITAS 75959690349 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARIA MAGALI MATOS MACIEL 87210126368 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA ROCELIANE RIBEIRO CLARINDO LIMA 03554982350 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARIA SENARA DE SOUZA OLIVEIRA 06996080312 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA SONIA TEIXEIRA GOMES 71639136304 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA SUELY DA SILVA DE PAULA 26436507353 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA SUELY MADEIRO DA CUNHA 47706937372 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARIA TAIS ROCHA DE ARAUJO 08322012357 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARIA ZENILDA ALVES RODRIGUES 58034358304 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARIANE CEDRAZ CAMERINO DE OLIVEIRA 05322277358 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MARILENE PEDROSA MOREIRA 32038704368 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARLI DAMASCENO DA SILVA 44302703334 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARTA HELENA MIRANDA GASPAR 00880934336 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MARTA MARIA TEIXEIRA JESUINO 72790032734 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
MILENE BARROS DOS SANTOS 82693641349 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MILIA ARRUDA PEREIRA 35940166334 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MONICA VIEIRA MAIA 25956108304 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
MUNIQUE BATISTA DE SOUSA 73968781368 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
NADIJANE OLIVEIRA BASTOS 01144066344 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
NAIANY ISMAEL DE SOUSA 04910722360 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
NASTACHÊ MONTEIRO MONTE 84938617404 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
NATALIA LAURINDO DOS SANTOS 00336527322 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
NATÁLIA MARIA DE CASTRO BRASIL 06151373340 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
NATALIA WEMILLY SILVA TEIXEIRA 06116162380 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
NATHALIA MARINHO BRAGA 00408770350 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
NEILIANE TEIXEIRA LIMA BLEASBY MUNIZ 00151951390 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
NILDA GOMES DE SOUZA 52422798349 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
NOACILDA ANGELO LIMA 43437494368 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
NOELE DE CARVALHO ASSUNÇÃO 06252110302 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
OSCARINA RODRIGUES DE SOUSA 00051493390 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
PAULO SÉRGIO DA SILVA 32385706334 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Junho de 2021 - Nº 2245

POLIANA PEREIRA FERREIRA 92774202353 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
RAFAELA DE SOUSA RODRIGUES 02873825324 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
RAIMUNDA QUEIROZ DE ARAUJO 44397046387 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
RAÍSSA MAÍSA DOS SANTOS OLIVEIRA 60562952306 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
RAQUEL DE MARIA PESSOA TEIXEIRA 87854430349 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
RAQUEL DE OLIVEIRA CARNEIRO VIEIRA 07407271330 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
RAQUEL QUEIROZ CARNEIRO 98101978372 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
RAQUEL VIEIRA DE SOUSA 04767605342 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
REGIANE DOS SANTOS MIRANDA MOURÃO 2703094388 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
REGINA CELIA FERREIRA ROCHA 45618747391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
REJANE MARIA DE MESQUITA LOPES 30228115353 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
RENATA MONTEIRO RODRIGUES 95131981387 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
RIANE NUNES DE SOUZA 04970378312 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
RITA DE CASSIA PINTO DE SOUSA 79842291391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
RITA DE KÁSSIA PAULINO RODRIGUES 03952688347 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
ROBERTA ROCHA ALBUQUERQUE 01539690326 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
ROSA MARIA LIMA CAVALCANTE 87334321391 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ROSA MARIA LOILA DA SILVA 80843603372 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
SAMIA CARLA FELIX MOREIRA 60328988308 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
SANDRA DE ARAUJO XAVIER 80336965320 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
SANDRA MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO 44756933300 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
SANDRA MARIANO MOREIRA 96959010349 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
SARA SOARES BEZERRA 03346336301 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
SARAH JESSICA DO NASCIMENTO 02619124379 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
SILVIA MARIA BRITO CATUNDA 79689418300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
SUELI MACEDO DE BRITO 26248565368 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
TATIANA DE ANDRADE COSTA 00368541312 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
TATIANNE FREITAS DE SOUSA 04398392700 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
THAYLANA DE SOUSA ARAÚJO 07805742308 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
VALDENICIA LOPES DE FREITAS 01468134302 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
VALDILEIDE RODRIGUES DE SOUZA 58034064300 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
VALDO SOUZA DOS SANTOS 76420590353 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
VALERIA VIANA DA SILVA FERREIRA 87872692449 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
VANESSA DE SOUSA TANGI 06176760380 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
VANIA DA SILVA MOREIRA 78992710372 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
VERBENIA CORREIA DE ABREU 04115041340 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
VERUSA FERREIRA DE FREITAS 93562489315 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
VICTOR BRUNNO MOREIRA GOMES 04643634383 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
VIRGINIA MARIA DE CARVALHO BRAGA 92363130359 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
VITORIA RODRIGUES DE SOUSA 62132576327 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
WESLEY MARINHO BORGES 60438441338 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
WILSON JULIÃO BRAGA 40995720304 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
YANNA JAMYLLE UCHOA LIMA 045079533-08 ASSESSOR DE SAUDE XVIII (ENFERMEIRO)
YONARA LOPES DE OLIVEIRA 08237962303 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)
ZENAIDE NOGUEIRA DE MIRANDA 17332559315 ASSESSOR DE SAUDE XX (TEC. ENFERMAGEM)

CAUCAIA, 18 de junho de 2021. FRANCISCO ELDER FERREIRA
DEARAÚJO - Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURAINSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL.
CONTRATO. N.º 2021.05.14.13. CONTRATANTE: O município,
através da PREFEITURAMUNICIPAL DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.616.162/0001-06, com
sede na Rodovia CE-090, KM 01, n.º 1076, Itambé, Caucaia/CE - CEP:
61.600-970, Caucaia/CE, através do INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - IMAC inscrita no CNPJ/MF n.º
07.919.295/0001-43 neste ato representada pela Presidente Sra. LEILANE
MARIA BARROS QUEIROZ. ANGÉLICA MOTACONTRATADA:
CABRAL, pessoa física, residente e domiciliada na Rua Marcos Macedo,
n.º 1200, Apto 1701, Aldeota, Fortaleza/CE, CEP: 60.150-190, inscrita no
CPF sob o n.º 018.570.603-77. Constitui objeto deste Termo aOBJETO:
Rescisão Amigável do CONTRATO N.º 2021.05.14.13, celebrado para o
C R E D E N C I A M E N TO D E P E S S O A S F Í S I C A S PA R A O
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E
DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA- IMAC. AFUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
presente rescisão contratual amigável fundamenta-se no Inciso II do Art.
79, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA
ASSINATURA: ASSINAM O TERMO:23 de junho de 2021. Leilane
Maria Barros Queiroz - INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA - IMAC - CONTRATANTE e ANGÉLICA
MOTA CABRAL - CONTRATADA. Leilane Maria Barros Queiroz -
Presidente. Instituto de MeioAmbiente do Município de Caucaia – IMAC.

PORTARIAS

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - AMT

Portaria N° 54, 21 junho de 2021. Concede gratificação pela execução de
trabalho técnico relevante, na forma que indica. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei 1459/02, de 10 de abril de 2002, que dispõe
sobre a criação da Autarquia Municipal de Trânsito do Município de
Caucaia – AMT. o art. 106, VI e art. 123 da LeiCONSIDERANDO
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre o
Regime Jurídico dos Servidores Públicos da Administração Direta e
Indireta do Município de Caucaia; o art. 13 da LeiCONSIDERANDO
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, que dispõe sobre a

gratificação pela execução de Trabalho Técnico Relevante; RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER, aos servidores relacionados no anexo único, parte
integrante desta Portaria, Gratificação pela Execução de Trabalho
Técnico Relevante no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
mensalmente. Esta Portaria entra em vigor na data de suaArt. 2º
publicação, com efeito financeiro retroativo a 01 de junho de 2021.
Autarquia Municipal de Trânsito, 21 de junho de 2021. LUIZ
CARLOS MOREIRA DE MENEZES - Presidente da Autarquia
Municipal de Trânsito. SecretárioGEORGE VERAS BANDEIRA -
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. ANEXO ÚNICO
DAPORTARIAN° 54, 21 DE JUNHO DE 2021.

SERIVOR MATRÍCULA VALOR
ALESSANDRO PEREIRA DE BRITO 78809 R$ 450,00
ANTONIO WAGNER DA SILVA ARRUDA 34937 R$ 450,00

Autarquia Municipal de Trânsito, 21 de junho de 2021. LUIZ
CARLOS MOREIRA DE MENEZES - Presidente da Autarquia
Municipal de Trânsito. SecretárioGEORGE VERAS BANDEIRA -
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

Portaria N° 55, 21 de junho de 2021. Concede gratificação pela
execução de trabalho técnico relevante, na forma que indica. O
PRESIDENTE DAAUTARQUIADE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 1459/02, de 10 de abril
de 2002, que dispõe sobre a criação daAutarquia Municipal de Trânsito do
Município de Caucaia – AMT. o art. 106, VI e art.CONSIDERANDO
123 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe
sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos daAdministração Direta
e Indireta do Município de Caucaia; o art. 13 da LeiCONSIDERANDO
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, que dispõe sobre a
gratificação pela execução de Trabalho Técnico Relevante; RESOLVE:
Art. 1º ao servidor relacionado no anexo único, parteCONCEDER,
integrante desta Portaria, Gratificação pela Execução de Trabalho
Técnico Relevante no valor de R$ 900,00 (novecentos reais)
mensalmente. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos financeiros retroativo à 01 de junho de 2021.
Autarquia Municipal de Trânsito, 21 de junho de 2021. LUIZ
CARLOS MOREIRA DE MENEZES - Presidente da Autarquia
Municipal de Trânsito. SecretárioGEORGE VERAS BANDEIRA -
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 55, 21 DE JUNHO DE 2021.
SERIVOR MATRÍCULA VALOR

CICERO DOUGLAS NASCIMENTO DE ABREU 51926 R$ 900,00

Autarquia Municipal de Trânsito, 21 de junho de 2021. LUIZ
CARLOS MOREIRA DE MENEZES - Presidente da Autarquia
Municipal de Trânsito. SecretárioGEORGE VERAS BANDEIRA -
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 56, de 23 de junho de 2021. Concede gratificação de
titulação ao servidor e dá outrasFRANCISCO ELIOMAR MELO
providências. O PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia,
nos termos do art. 62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia.
CONSIDERANDO o disposto no art. 29 da Lei nº 2.170, de 08 de
outubro de 2010. o que dispõe o processo nºCONSIDERANDO
2021002109, de 29 de Março de 2021. ainda oCONSIDERANDO
parecer jurídico nº 12/2021 da Procuradoria Autarquica da Autarquia
Municipal de Trânsito de Caucaia. RESOLVE: Art. 1°. Conceder
Gratificação de Titulação FRANCISCO ELIOMARao servidor
MELO, matrícula nº 55333, no percentual de 25% (vinte e cinco por
cento) sobre o valor do vencimento básico conforme art. 29 da Lei
Municipal nº 2.170 de 08 de Outubro de 2010, pelo título de Especialista;
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Autarquia
Municipal de Trânsito em 23 de junho de 2021., LUIZ CARLOS
MOREIRA DE MENEZES - Presidente da Autarquia Municipal de
Trânsito. Secretário de Finanças,GEORGE VERAS BANDEIRA -
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N° 57, DE 23 DE JUNHO DE 2021. Progride a
Procuradora Autárquica da Autarquia Municipal de Trânsito nos termos
da Lei Complementar n° 26 de 3 de julho de 2015. O PRESIDENTE DA



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Junho de 2021 - Nº 2245

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
1459/02, de 10 de abril de 2002, que dispõe sobre a criação da Autarquia
Munic ipa l de Trâns i to do Munic íp io de Caucaia – AMT,
CONSIDERANDO o disposto do art. 23, da Lei Complementar nº 26 de
03 de julho de 2015, que cria o cargo em comento; oCONSIDERANDO
cumprimento do interstício de 24 (vinte e quatro) meses da última
progressão; : Art. 1° PROGREDIR a Procuradora RenneRESOLVE
Hermógenes de Farias Araújo, matrícula nº 34.964, para a CLASSE III,
REFERÊNCIA 5 de acordo com o ANEXO XVIII da Lei Complementar
Nº 58 de 29 de janeiro de 2019, que alterou os valores da tabela doANEXO
I da Lei Complementar nº 26 de 03 de julho de 2015. Art. 2° Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. Caucaia, 23 de junho de 2021.
LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES - Presidente da Autarquia
Municipal de Trânsito. Secretário deGEORGE VERAS BANDEIRA -
Finanças, Planejamento e Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
E CULTURA
PORTARIA

PORTARIA Nº 28, DE 22 DE JUNHO DE 2021. NOMEIA a Comissão
Especial de Monitoramento, Fiscalização e Avaliação do processo de
Chamamento Público Edital nº 005/2021, na forma que indica; A
SECRETÁRIAMUNICIPALDE TURISMO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso II e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo Único,
ambas da Lei Orgânica do Município de Caucaia; RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR a Comissão Especial de Monitoramento, Fiscalização e
Avaliação do processo de Chamamento Público, de acordo com o Edital nº
005/2021, para MONITORAR, FISCALIZAR e AVALIAR os Projetos
aprovados, sendo composta pelos seguintes servidores: MARCOS
SALMO LIMA BARRETO, matrícula 76.670, FRANCISCO ADAUTO
ABREU FILHO, matrícula 74.366. FRANCISCO EUGÊNIO COSTA
OLIVEIRA, matrícula 74.364. Esta portaria entra em vigor na dataArt. 2º
de sua publicação; GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, em 22 de junho de 2021. YRWANA
ALBUQUERQUE GUERRA - SECRETÁRIA DE TURISMO E
CULTURA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 146, DE 22 DE JUNHO DE 2021. EXONERAR, os (as)
servidores (as) constantes, no Anexo Único, desta Portaria, ocupantes de
cargos de provimento em Comissão de Núcleo Gestor. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,a

ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n°
516, de 26 de dezembro de 2013. :RESOLVE Art. 1º Exonerar a partir
de 22 de junho de 2021, nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01,
de 23/12/2009 os (as) servidores (as) constantes, no Anexo Único desta
Portaria, ocupantes de cargos de provimento em Comissão de Núcleo
Gestor pertencentes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de
Educação, Ciências e Tecnologia. . Esta Portaria entra em vigor naArt. 2º
data da sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA, em 22 de junho de
2021. MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia ANA CLÁUDIA.
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

Nº ESCOLA SIMB NOME FUNÇÃO

1 VALMIRA BATISTA PEREIRA CEI NGE-04A ELIZABETE ROLIM SILVA CARNEIRO DIRETOR ESCOLAR D

2 NOVA METROPOLE NEDI NGE-04A CLAUDIA DINIZ DE CARVALHO E SOUZA DIRETOR ESCOLAR D

3
ANTONIO ALBUQUERQUE DE SOUSA
FILHO EEIEF

NGE-07 FRANCISCO GILBERTO RIBEIRO CHAVES COORDENADOR PEDAGOGICO B

4 RAIMUNDO JOSE DOS SANTOS EEIEF NGE-06 FRANCISCO GILBERTO RIBEIRO CHAVES COORDENADOR PEDAGOGICO D

5 ISAIAS BARBOSA LIMA NEDI NGE-09 CRISTINA DE SOUSA ARAUJO SECRETARIO(A) ESCOLAR D

6 IRMA DA PAZ CRECHE NGE-09 MARIA JANIELE DE SOUSA PEREIRA SECRETARIO(A) ESCOLAR D
7 CRISTIANO NUNES DE MELO EEIEF NGE-09 MARCIO DE OLIVEIRA VERAS SECRETARIO(A) ESCOLAR D
8 MARIA DE LOURDES ROCHA EEIEF NGE-08 PABLO SILVA DA SILVA SECRETARIO(A) ESCOLAR C
9 ADELIA CRISOSTOMO EEIEF NGE-09 FERNANDO DA SILVA AVILA FILHO SECRETARIO(A) ESCOLAR D

10 VIVENDO E APRENDENDO EEIEF NGE-09A EDIELE VIEIRA DE MOURA GOES SECRETARIO(A) ESCOLAR D
11 LUIS PAULINO DO NASCIMENTO EEIEF NGE-09A EDIELE VIEIRA DE MOURA GOES SECRETARIO(A) ESCOLAR D

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 146 DE 22 DE JUNHO DE 2021.

CAUCAIA, 22 DE JUNHO DE 2021. MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. ANA
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

PORTARIA Nº 147, DE 23 DE JUNHO DE 2021. NOMEAR, os (as)
servidores (as) constantes, noAnexo Único, desta Portaria para ocuparem
cargos de provimento em Comissão de Núcleo Gestor. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafoa

único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. :RESOLVE Art. 1º
NOMEAR a partir de 23 de Junho de 2021, , os (as) servidores (as)
constantes no Anexo Único, desta Portaria para ocuparem cargos de
provimento em Comissão de Diretor Escolar, Coordenador Pedagógico e
Secretário Escolar, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria
Municipal de Educação, Ciências e Tecnologia de acordo com a Lei
Complementar n.º 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014, e as suas alterações posteriores.
Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à
conta da dotação própria da Secretaria de Educação, Ciências e
Tecnologia, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA, em 23 de junho de 2021.
MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. ANA CLÁUDIA
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

REGIÃO ESCOLA SIMBOLOGIA NOME CARGO

JUREMA VALMIRA BATISTA PEREIRA CEI NGE-04 ISABEL RAMOS DA SILVA DIRETOR ESCOLAR D

JUREMA NOVA METROPOLE NEDI NGE-04A ELIZABETE ROLIM SILVA CARNEIRO DIRETOR ESCOLAR D

GARROTE RAIMUNDO JOSE DOS SANTOS EEIEF NGE-06 MARIA ARTEMISIA DOS SANTOS COORDENADOR PEDAGOGICO D

PRAIA ISAIAS BARBOSA LIMA NEDI NGE-09 NAYARA NUNES DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR D

JUREMA IRMA DA PAZ CRECHE NGE-09 RAPHAELLE LETICIA FERREIRA LIMA
ARAUJO

SECRETARIO ESCOLAR D

BR 020 CRISTIANO NUNES DE MELO EEIEF NGE-09 LARISSA KAREN HOLANDA DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR D

BR 020 MARIA DE LOURDES ROCHA EEIEF NGE-08 MARIA AURECILHA FERREIRA SILVA SECRETARIO ESCOLAR C

BR 222 ADELIA CRISOSTOMO EEIEF NGE-09 GEIZA MARIA LUCENA DOS SANTOS SECRETARIO ESCOLAR D

BR 222 LUIS PAULINO DO NASCIMENTO
EEIEF

NGE-09 EDSON JAYNE BARBOSA DE HOLANDA SECRETARIO ESCOLAR D

ANEXO ÚNCO DA PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 147 DE 23 DE JUNHO DE 2021.

Caucaia, 23 de Junho de 2021. MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. ANA CLÁUDIA
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

AVISOS / EXTRATOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO. A
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, Ana
Natércia Campos Oliveira, em cumprimento à ratificação procedida, faz
publicar o extrato resumido do PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2021-SDS a seguir: Órgão Gerenciador:
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia – CE -
Ata de Registro de Preços nº 2020.06.08.001 – Decorrente do Pregão
Eletrônico Nº 2020.06.08.001 :; Decreto Municipal NºFundamento Legal
1.057/19, subsidiado pelo artigo 15, da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores c/c Lei nº 10.520/2002; Objeto: AQUISIÇÃO MOBILIÁRIO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
Favorecidas: MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME, CNPJ N°
26 537.584/0001-22,Av. Dom Manuel, 1180 – CEP: 60060- 090, Fortaleza/CE..
Valor estimado: ,R$: 22.520,00 (vinte e dois mil, quinhentos e vinte reais)
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ALIMENTICÍOS
SOUZA EIRELI, CNPJ n° 05.974.937/0001-81, Av. Washington Luiz, 1171,
Vila Velha, Cep: 60347-110, Fortaleza/CE, Valor Estimado: R$ 71.787,00
(setenta e um mil, setecentos e oitenta e sete reais) :Vigência da Contratação
até 31 de dezembro de 2021. Tudo conforme Declaração de Adesão. Caucaia-
CE, 21 de junho de 2021.

AVISO DE RATIFICAÇÃO. AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE
ADESÃO (CARONA) Nº 005/2021-SDS originário da Ata de Registro de
Preços Nº 2020.06.08.001 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.08.001-
(SECRETÁRIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA
DE CAUCAIA/CE). Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA
AT E N D E R A S N E C E S S I D A D E S D A S E C R E TA R I A D E
DESENVOVLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
Homologado em favor das empresas MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME,
CNPJ N° 26.573.584/0001-22, no valor Estimado de R$: 22.520,00 (vinte e
dois mil, quinhentos e vinte reais) e COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS ALIMENTICIOS SOUZA EIRELI, CNPJ N° 05.974.937/0001-
81, no valor Estimado de R$: 71.787,00 (cento e um mil, setecentos e oitenta e
sete reais). Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93 – ANA NATERCIA
CAMPOS OLIVEIRA – Secretaria de Desenvolvimento Social – Caucaia-CE,
21 de junho de 2021.



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.06.14.02. APREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA– CEARÁ torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia ,09 DE JULHO DE 2021, ÀS 09H (NOVE HORAS)
através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br
( ),Comprasnet PREGÃOestará realizando licitação na modalidade
ELETRÔNICO Nº 2021.06.14.02 REGISTRO, critério de julgamento
D E P R E Ç O S V I S A N D O A F U T U R A E E V E N T U A L
CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
PRONTA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE, CONFORME
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO
EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Av.
Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores
informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. MARIA LEONEZ MIRANDA
SERPA- PREGOEIRA. CAUCAIA/CE, 24 DE JUNHO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA –
INFORMATIVO - CHAMADA PÚBLICA Nº 2021.06.09.01 – A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da COMISSÃO
ESPECIAL DE QUALIFICAÇÃO E SELEÇÃO – CEQS, informa que o
agendamento da vistoria dos locais de execução dos serviços tratada na
alínea a) do subitem 4.3.5 do edital da Chamada Pública Nº 2021.06.09.01
para a SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADAS COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL
(OS) NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, PARA
CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO, OBJETIVANDO A
GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E
SERVIÇOS DE SAÚDE DAS UNIDADES HOSPITALARES,
UNIDADES DEATENÇÃO PRIMÁRIAÀ SAUDE – UAPS, UNIDADES
DE PRONTO ATENDIMENTO – UPAS E CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL – CAPS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, deverá ser
solicitado via e-mail através do seguinte endereço eletrônico:
atencaobasica@sms.caucaia.ce.gov.br. Sem mais. Caucaia/CE, 23 de junho
de 2021.Ana Cláudia Ferreira Moura - Presidente da CEQS.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA–
AVISO DE REVOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 2021.05.03.02-
SMS. O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde,
autoridade superior do processo em epígrafe, cujo objeto é o
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, por motivo de interesse público e conveniência, resolveu
REVOGAR o presente credenciamento, nos termos do art. 49 da Lei nº
8.666/93. Consequentemente, f ica também aREVOGADA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2021.06.17.02-SMS,
decorrente do credenciamento ora revogado. O termo de revogação está
disponível no Departamento de Gestão de Licitações, sito à Av. Coronel
Correia, nº 1073 – Parque Soledade – Caucaia/CE, ou no site
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Caucaia/CE, 23 de junho de 2021.
Francisco Elder Ferreira de Araújo - Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Saúde.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - N°EXTRATO DE CONTRATO
2021.06.21.01 – TORNA PÚBLICO O EXTRATO DOSEINFRA
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO
E L E T R O N I C O N º 2 0 2 1 . 0 4 . 1 4 . 0 2 - S E I N F R A . :O B J E T O
F O R N E C I M E N T O D E I N S U M O S PA R A S E RV I Ç O S D E
INTERVENÇÕES NA MALHA VIÁRIA, INCLUSIVE NA ZONA
RURAL EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE09.01.15.451.0038.1.022.0000
DESPESA FONTE DE RECURSO:: 3.3.90.30.00; 1.001.0000.00.
VALOR GLOBAL R$ 2.163.150,00 (DOIS MILHÕES, CENTO E
SESSENTA E TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)
CONTRATADA: RUDÁ COMÉRCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA-EPP– CNPJ Nº 08.271.390/0001-46,
REPRESENTADA POR CLAUMIR REBOUÇAS DE MOURA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. ROBSON
VIEIRA DE MOURA – ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – CAUCAIA-CE, 21 DE
JUNHO DE 2021.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretario
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas do Município de
Caucaia/CE, considerando tudo o que consta do ProcessoAdministrativo
de , vem emitir a presenteDispensa de Licitação n 2021.04.22.01-SMSo

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no inciso
IV, do artigo 24, da Lei n 8.666/93, parao CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR
DIESEL, CAPACIDADE MINIMA 350 KVA (STANDBY) E
TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO
E FUNCIONAMENTO, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E
TREINAMENTO, PARA ATENDIMENTO DAS INSTALAÇÕES
DO HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA
ROCHA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. A empresa que teve o
menor preço foi: VOLT LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS – (CNPJ
Nº 08.596.877/0001-07), pelo valor global R$ 14.400,00 (quatorze mil e
quatrocentos reais) Assim, nos termos do artigo 26 da Lei n 8.666/93,, o

emito a presente declaração e realizo a devida ,RATIFICAÇÃO
determinando que se proceda à publicação do devido extrato. O presente
arrazoado é decisão administrativa do gestor, conforme Lei nº 13.655 de
25 de abril de 2018. CAUCAIA/CE, 03 de maio de 2021. FRANCISCO
ELDER FERREIRADEARAÚJO, Subsecretário Municipal de Saúde
e Ordenador de Despesas

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretario
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas do Município de
Caucaia/CE, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO ;Nº. 2021.04.22.01-SMS Fundamento
legal:Artigo 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93 e Decreto Emergencial nº.
1.179, de 06 de janeiro de 2021; CONTRATAÇÃOObjeto:
EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR
DIESEL, CAPACIDADE MINIMA 350 KVA (STANDBY) E TODOS
OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO E
F U N C I O N A M E N TO , M A N U T E N Ç Ã O , O P E R A Ç Ã O E
TREINAMENTO, PARAATENDIMENTO DAS INSTALAÇÕES DO
HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. FAVORECIDO: VOLT
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS – (CNPJ Nº 08.596.877/0001-
07) pelo valor global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos
reais); : Recursos devidamente alocados noFonte de Recursos e Dotação
orçamento municipal para o exercício de 2021, classificados sob o
código: 0631.10.302.0014.2.027- Atendimento Especializado e
Hospitalar de Saúde (HMAGR) ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 (SERVIÇO DE PESSOA JURIDICA). Prazo de
Vigência: 02 (dois). O presente arrazoado é decisão administrativa do
gestor, conforme Lei nº 13.655 de 25 de abril de 2018. CAUCAIA, 03 de
maio de 2021. FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO,
Subsecretário Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas.

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE SAÚDE - DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 2021.04.22.01-SMS - EXTRATO DE CONTRATO Nº
2021.05.03.04-SMS. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA CE, através da SECRETARIA DE SAÚDE E O-

PROPONENTE . :VOLT LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS OBJETO
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR
DIESEL, CAPACIDADE MINIMA 350 KVA (STANDBY) E TODOS OS
A C E S S Ó R I O S N E C E S S Á R I O S PA R A I N S TA L A Ç Ã O E
F U N C I O N A M E N T O , M A N U T E N Ç Ã O , O P E R A Ç Ã O E
TREINAMENTO, PARA ATENDIMENTO DAS INSTALAÇÕES DO
HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA JUNTO
A SECRETARIA DE SAÚDE. FONTE DE RECURSO: TESOURO
MUNICIPAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0631.10.302.0014.2.027
(atendimento especializado e hospitalar de saúde - HMAGR), ELEMENTO
DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 (SERVIÇO DE PESSOA JURIDICA).
RECURSOS: Próprios. VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 (DOIS) MESES.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO,
SUBSECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE E ORDENADOR DE
DESPESAS E JOÃO VICTOR CAMPOS FIUZA – ADMINISTRADOR.
DATADO CONTRATO: 03 DE MAIO DE 2021.

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Junho de 2021 - Nº 2245



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2021 - ANO XX Nº 2245.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretario
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas do Município de
Caucaia/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo
de , vem emitir a presenteDispensa de Licitação n 2021.06.23.01-SMSo

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no inciso
IV, do artigo 24, da Lei n 8.666/93, parao CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR PARA
ATENDER A CAMPANHA DE VACINAÇÃO DA COVID-19 DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. A empresa que teve o menor preço foi:
FORTALEZA GERADORES LTDA – (CNPJ Nº 09.187.685/0001-00),
pelo valor global R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) Assim,,
nos termos do artigo 26 da Lei n 8.666/93, emito a presente declaração eo

realizo a devida , determinando que se proceda àRATIFICAÇÃO
publicação do devido extrato. O presente arrazoado é decisão
administrativa do gestor, conforme Lei nº 13.655 de 25 de abril de 2018.
CAUCAIA/CE, 23 de junho de 2021. FRANCISCO ELDER
FERREIRA DE ARAÚJO, Subsecretário Municipal de Saúde e
Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretario
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas do Município de
Caucaia/CE, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO ;Nº. 2021.06.23.01-SMS Fundamento
legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93 e Medida Provisória nº
1.047, de 3 de maio de 2021; Objeto: CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR PARA
ATENDER A CAMPANHA DE VACINAÇÃO DA COVID-19 DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE FAVORECIDO: FORTALEZA.

GERADORES LTDA – (CNPJ Nº 09.187.685/0001-00) pelo valor
global de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais); Fonte de
Recursos e Dotação: Recursos devidamente alocados no orçamento
municipal para o exercício de 2021, classificados sob o código:
0631.10.302.0014.2.027 - Atendimento Especializado Hospitalar de
Saúde. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, 1211,FONTE(S) DE RECURSOS: Prazo de
Vigência: 06 (seis) meses. O presente arrazoado é decisão administrativa
do gestor, conforme Lei nº 13.655 de 25 de abril de 2018. CAUCAIA, 23 de
junho de 2021. FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO,
Subsecretário Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
– RESPOSTA À PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO - CHAMADA
PÚBLICA Nº 2021.04.30.01-SMS – A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, através da COMISSÃO ESPECIAL DE QUALIFICAÇÃO E
SELEÇÃO – CEQS, informa que julgou pelo IMPROVIMENTO do
pedido de reconsideração interposto pelo INSTITUTO DE SAÚDE E
GESTÃO HOSPITALAR – ISGH, CNPJ Nº 05.268.526/0001-70 na
CHAMADA PÚBLICA Nº 2021.04.30.01-SMS, cujo objeto é o
CHAMAMENTO PÚBLICO DE ENTIDADES PRIVADAS, SEM FINS
LUCRATIVOS, INTERESSADAS EM SE QUALIFICAREM COMO
ORGANIZAÇÃO SOCIAL, NA ÁREA DE SAÚDE, NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA HABILITAÇÃO PARA
E V E N T U A L E F U T U R O G E R E N C I A M E N T O ,
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS
DE SAÚDE DOS EQUIPAMENTOS DE SAÚDE DA REDE
MUNICIPAL, MEDIANTE FUTURA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO
DE GESTÃO. Com isso, permanece DESQUALIFICADA a entidade
junto ao procedimento supracitado. O julgamento na íntegra, encontra-se
disponível no Departamento de Gestão de Licitações, sito à Av. Coronel
Correia, nº 1073 – Parque Soledade – Caucaia/CE, ou no sitio eletrônico:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Sem mais. Caucaia/CE, 24 de junho de
2021.Ana Cláudia Ferreira Moura - Presidente da CEQS.

***


